
A

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di agosto alle ore 13:56, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     MARCONI ANNA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  17-08-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 17-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ORDINANZA 104 DEL 29.06.2020 DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI - COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE - "LA STORIA,
LO SPORT, LA NATURA E LE ANTICHE BOTTEGHE PER LA RINASCITA DEL BORGO
DOPO LE EMERGENZE: LA NUOVA PASSEGGIATA DEL MONTE E LA
RIQUALIFICAZIONE DELLA ZONA COMMERCIALE IN VIA ROMA" - APPROVAZIONE
PROGETTO PRELIMINARE



C O M U N E    D I    MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA :  MATRICARDI DANIEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: Ordinanza n. 104 del 29.06.2020 del Commissario Straordinario del
Governo ai fini della Ricostruzione. “La Stoia, la natura, lo sport e le antiche
botteghe per la Rinascita del Borgo Sistino dopo le emergenze: La passeggiata del
monte e a riqualificazione della zona commerciale in Via Roma”- Approvazione
Progetto Preliminare

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO
VISTE:

la comunicazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pervenuta-
in data 21.04.2020 prot. 2771, avente ad oggetto: “Ordinanza ex articolo
9-undetricies del decreto legge n. 123 del 2019 – acquisizione proposte
progettuali” in cui si comunicava che l’articolo citato attribuiva allo scrivente
l’attuazione la destinazione delle risorse pari a 26,8 ml di euro per la
realizzazione di uno o più interventi fino ad un importo massimo di €
200.000,00 per ciascun comune e si chiedeva la compilazione di una scheda
tecnica per la proposta di intervento;
la risposta da parte da questo ente inviata in data 04.05.2020 prot. 2995 con cui-
si inviava la scheda per il progetto “La storia, la natura, lo sport e le antiche
botteghe per la rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del
Monte e riqualificazione della zona commerciale Via Roma” per un importo
totale pari ad € 215.000,00 da finanziare con € 200.000,00 dai fondi provenienti
dall’”Ordinanza ex artico 9-undetrices del decreto legge n. 123 del 2019 e per €
15.000,00 da fondi comunali;
la comunicazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pervenuta-
in data 03.07.2020 prot. 4625, in cui si inviava l’Ordinanza n. 104 del
29.06.2020 da parte del Commissario Straordinario del Governo per la
Ricostruzione e veniva comunicato l’elenco dei comuni finanziati in cui è
inserito il Comune di Montalto delle Marche, con un finanziamento pari ad €
200.000,00;

ESAMINATO il Progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall’Ufficio
Tecnico dell’importo di  € 215.000,00  “La storia, la natura, lo sport e le antiche
botteghe per la rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e
riqualificazione della zona commerciale Via Roma” costituito dai seguenti elaborati:

Relazione descrittiva;-
Fotografie;-
Schema grafico;-

VISTI, altresì:
il D.Lgs 12.04.2006  n° 163;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 17-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



gli artt. 24-32 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;-

CONSIDERATO che il progetto di cui trattasi è stato redatto nel pieno rispetto della
normativa vigente;

DATO ATTO che l’intervento troverà copertura finanziaria per € 200.000,00 da fondi
provenienti dall’Ordinanza n. 104 del 29.06.2020 del Commissario Straordinario del
Governo ai fini della Ricostruzione e per la restante somma di € 15.000,00 da fondi di
Bilancio.

Tutto ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

PROPONE ALLA G.C.

La narrativa deve intendersi parte integrante e sostanziale della presente proposta.

DI APPROVARE il progetto preliminare di “La storia, la natura, lo sport e le antiche
botteghe per la rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e
riqualificazione della zona commerciale Via Roma” redatto dall’Ufficio Tecnico
dell’importo di  € 215.000,00  e costituito dai seguenti elaborati:

Relazione descrittiva;-
Fotografie;-
Schema grafico;-

DI DARE ATTO l’intervento troverà copertura finanziaria per € 200.000,00 da fondi
provenienti dall’Ordinanza n. 104 del 29.06.2020 del Commissario Straordinario del
Governo ai fini della Ricostruzione e per la restante somma di € 15.000,00 da fondi
di Bilancio.

DI DICHIARARE l’immediata esecutività dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
Tuel n. 267/2000.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000  sulla
proposta di cui trattasi,  vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
di regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio interessati
(in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo).

PARERE   FAVOREVOLE

Area Tecnica

MATRICARDI Daniel

Montalto delle Marche li 17/08/2020

Il Responsabile dell’Area  Tecnica

     MATRICARDI Daniel

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 17-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 17-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 17-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to MARCONI ANNA

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 861
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 30-11-20                                                       al  15-12-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             8488               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   30-11-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-11-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 17-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


